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Ponowne zakażenia SARS-CoV-2 w ciągu
kolejnego roku są rzadkie

Ponowne zakażenia SARS-CoV-2 w ciągu kolejnego roku od pierwszej infekcji występują
rzadko – potwierdza włoskie badanie, które publikuje pismo „Journal of the American

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Medical Association”.

Dotyczy to jednak starszych wariantów wirusa, a nie nowych wariantów, zaznaczają badacze.

Naukowcy ze szpitali w miejscowościach Magenta i Legnano w Lombardii we Włoszech analizowali
dane na temat pierwotnych i ponownych zakażeń (tzw. reinfekcji) SARS-CoV-2 wśród osób, które
podczas pierwszej fali pandemii we Włoszech, między lutym a lipcem 2020 r., przeszły test RT-PCR
na obecność wirusa. Badaniem objęto pacjentów mających objawy i bezobjawowych, biorących
udział w różnych programach badań przesiewowych w kierunku zakażenia SARS-CoV-2 oraz
programach śledzenia osób z kontaktu.

Laboratorium, które wykonywało testy uwzględnione w badaniu, obsługuje cztery szpitale (łącznie
mające 1400 łóżek) i jeden z najbardziej dotkniętych pandemią obszarów w Lombardii, który
zamieszkuje 470 000 osób.

Badani byli w wieku od 40 do 78 lat, przy czym pozytywny wynik testu częściej stwierdzano u osób
starszych.

Obserwacje pacjentów prowadzono do 28 lutego 2021 r. albo do pozytywnego wyniku nowego testu
PCR. Reinfekcję stwierdzano na podstawie ponownego pozytywnego wyniku testu po upływie co
najmniej 90 dni od całkowitego ustąpienia pierwszej infekcji. Z danych wynika bowiem, że RNA
wirusa może się utrzymywać w organizmie do 12 tygodni.

W okresie obserwacji (średnio 280 dni) w grupie 1579 osób, u których wcześniej zdiagnozowano
infekcję, doszło do pięciu ponownych zakażeń SARS-CoV-2 (odsetek 0,31 proc.). Tylko jeden
z pacjentów był hospitalizowany. Dwóch pacjentów było pracownikami szpitala, jeden co tydzień był
poddawany transfuzji krwi, a jeden mieszkał w domu opieki.

Wśród 13 496 osób, które wcześniej nie przebyły infekcji SARS-CoV-2, w kolejnych miesiącach u 528
(tj. 3,8 proc.) zdiagnozowano pierwsze zakażenie.

Zdaniem badaczy wyniki te oznaczają, że ponowne infekcje SARS-CoV-2 są rzadkimi zdarzeniami.
Naturalna odporność po przebytej infekcji koronawirusem okazuje się zapewniać ochronę co
najmniej przez rok. Podobną skuteczność odnotowano w najnowszych analizach badań nad
szczepionkami przeciw SARS-CoV-2.

Naukowcy zastrzegają jednak, że obserwacje, które prowadzili, zostały zakończone zanim zaczęły się
szerzyć nowe warianty koronawirusa, dlatego nie wiadomo, jak naturalna odporność przeciw starym
wariantom wirusa będzie chronić przed nowymi wariantami.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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